^a 10, 18, 42, alii om. his — cogatur.

^b Sich. Cuj. 1 — Lugd. ad condemnationem. 6, 7, 21 ad serv. vocabant — illis non in c. adnumerandis, quidam causa trahitur. Plerique codd. trahitur.

^c Multi codd. in litem.

^d Nonn. codd. Quod (om. si).

^e Vocatur d. pro assertore.

^f 6, 7 aut aliam occasionem. 44 per aliam occasionem.

^g Plerique codd. moriuntur.

^h Multi codd. om. in.

ⁱ Cuj. 1 — Lugd. adducere. In exemplo meo Cuj.

^j a manu rec. corr. abducere.

^k Nonn. codd. prosequi.

^l 44 add. eos.

^m Sich. cum multis codd. actor.

ⁿ Sich. sunt: aut alia, sed in m. ut.

^o Multi codd. in custodia ab auctore redactos.

^p Hinc iterum incipit cod. 20. Vid. C. Th. tit. de Nuptiis (III, 7), c. 2, not. p.

^q 20 om. a.

^r Nonn. codd. multa.

^s 6, 7, 21, 42, alii vitium.

^t Multi codd. presterunt.

^u 6—9, 12, 14, 17, 19 et multi alii Nisi forte.

^v 20 supra lin. auctor.

^w 20 persequi.

^x 6—8 sui. 20 periculi sui.

^y Cuj. 1 — Lugd. in m. adducti. In exemplo meo Cuj. 1 a man. rec. corr. abducti.

^z Ita 6, 7, 20, 42, 44, alii, Sich. Cuj. 1 — Lugd., prob. Ri. Rell. vindicatur.

^{aa} Nonn. codd. servitium.

^{bb} 21 subscriptorum, sed a mæn. sec. corr. susceptorum. 20 suscepturum, sed in m. suscepturum.

^{cc} 20 ipsas. Sich. ipsa. Nonn. codd. ipsu.

^{dd} Nonn. codd. datis fidejussoribus.

^{ee} Cuj. 1—Lugd. om. vel meritum.

^{ff} 42 servorum.

A vel^a quod ab his^b in^c peculio reposcit, satisfaciat, cum fuerit superatus^d.

DE CONSTITUTIONIBUS^e PRINCIPUM ET EDICTIS^f.

Imp. Constantinus A. ad Lusitanos^g. Si qua posthac^h edictaⁱ sive constitutiones sine^j die et consule fuerint deprehensa^k, auctoritate careant. Dat.

^a Nonnulli codices aut.

^b Multi codd. iis.

^c 20, 21 in m., Sich. Cuj. 1 — Lugd. de pro in, sed in m. Cuj. 1 — Lugd. in.

^d 44, Sich. Cuj. 1 — Lugd. reposcit, cum fuerit victus satis faciat. 6, 7 reposcit satisfacere cum f. super.

^e Illic titulo in Br. Al. præmittitur commonitorium, quod quamquam non ad codicem Theodosianum pertinet, tamen propter interpretationem Vi-sig. in hac editione receptam in annotatione addendum esse putavi ex recensione Caroli de Savigny. Alarici regis exemplar auctoritatis. In hoc corpore continentur leges sive species juris de Theodosiano et diversis libris electæ et, sicut præceptum est, explanatæ, anno 22 regnante domino Alarico rege, ordinante viro illustri Goarico Comite. Exemplar auctoritatis. Commonitorium Timotheo V. S. Coniti.

Utilitates populi nostri propitia divinitate tractantes hoc quoque, quod in legibus videbatur iniquum, meliori deliberatione corrigimus, ut omnis legum Romanarum et antiqui juris obscuritas, adhibitis sacerdotibus ac nobilibus viris, in lucem intelligentiæ melioris deducta resplendeat, et nihil habeatur ambiguum, unde se diuturna aut diversa jurgantium impugnet objectio. Quibus omnibus enucleatis atque in unum librum prudentium electione collectis, hæc quæ excerpta sunt, vel clariori interpretatione, composita venerabilium episcoporum vel electorum provincialium nostrorum roboravit adensus. Et ideo subscriptum librum, qui in tabulis habetur collectus, Goarico comiti pro distringendis negotiis nostra jussit clementia destinari, ut juxta ejus seriem universa causarum sopiatur intentio: nec aliud cultibet aut de legibus, aut de jure liceat in disceptionem proponere, nisi quod directi libri et subscripti viri spectabilis Aniani manu, sicut jussimus, ordo complectitur. Providens ergo te convenit, ut in foro tuo nulla alia lex neque juris formula proferrî vel recipi præsumatur. Quod si factum fortasse contiterit, aut ad periculum capitis tui, aut ad dispendium tuarum noveris facultatum. Hanc vero præreceptionem directis libris jussimus cohærere, ut universos ordinationis nostræ et disciplina teneat et pœna constringat.